MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,
Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917

Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail:srca@univasf.edu.br

Portaria nº 17/2020/CG-PS-ICG de 03 de novembro de 2020

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da

Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N°
01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020, RESOLVE:

1. ALTERAR, em parte, o cronograma das Portarias nº 14, nº 15 e nº 16, tendo em vista a as

fortes chuvas que ocasionaram a falta de energia e a indisponibilidade dos sistemas durante o

período de recurso.

2. PRORROGAR o prazo de recurso para que os candidatos que discordam da avaliação realizada

pela Perícia Multiprofissional (Grupos L9, L10, L13 e L14) possam interpor recurso contra o

Resultado Parcial: Até às 23h59min do dia 04/11/2020, por meio do Sistema Sase, na aba

Complementos, podendo postar documentos no formato JPG de até 1Mb.

3. PRORROGAR o prazo para que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da

avaliação socioeconômica (Grupos L1, L2, L9e L10) possam interpor recurso contra o Resultado

Parcial: Até às 23h59min do dia 04/11/2020, por meio do Sistema Sase, na aba

“Recurso”, conforme o EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

4. ESCLARECER ainda que o candidato que obteve INDEFERIMENTO e não postar o recurso terá

a matrícula cancelada e será eliminado do processo seletivo.

5. INFORMAR que o, em caso de dúvidas, os candidatos devem entrar em contato pelo e-mail

sase@univasf.edu.br.

As demais informações, quadro de vagas e convocações serão divulgados no site

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020.

Lucimary Araújo Campos

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação

Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

about:blank
about:blank
about:blank
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_n_01_PS_ICG_2020.pdf
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020